МУНИЦИПЛЛЬ БЮДЖЕТ ДОЙОМ
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕИЫ

УЧАЛЫ АУЫЛЫ БАШКОРТ ГИМНАЗИЯИЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ СЕЛА УЧАЛЫ

БОИОРОК
«02» сентябрь 2019 йыл.

№ 24-0 ПРИКАЗ
«02» сентября 2019 год.

«Об организации изучения родных языков
в 2019-2020 учебном году»

В целях реализации ст. 14 Закона РФ «Об образовании в Российской
Федерации», п.З ст.6 Закона РБ «Об образовании в Республике Башкортостан»,
на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Организовать группы для изучения родных языков в следующем составе:
• 28 групп для изучения родного (башкирского) языка с 1 по 11-ые классы;
• 22 группы для изучения родного (русского) языка в 1-4-х 5а,56,6а,

6б,6в,7а,7в, 8а,9а, 96 классах.
• 19 групп для изучения башкирского государственного языка в 2-4-х,

5а,56,6а, 6б,6в,7а,7в, 8а,9а, 96 классах.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора, курирующего преподавание башкирского языка Ганееву Р.У.

Директор Г.М. Исламова